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Sirpa Kuusela, hoitokunta, puheenjohtaja 
MAKSATUSHAKEMUS, TOTEUTUNUT VUODEN 2025 OSUUS    
Vehmaisten osakaskunta, avustuspäätös PIRELY/13932/2023 3.5.2024 
Hankkeen nimi: Kaukajärvi-Pitkäjärvi kaavoituksen, rakentamisen ja  
ilmaston muutoksessa 
 
Rahoituspäätös 3.5.2024 ja muutospäätös 10.6.2024 hankkeen jakamiseksi kahteen  
osaan vuosille 2024 ja 2025 
     
Toimenpide 1 - Sedimenttitutkimus, tulos ja tiedotusvalmistelu  
Toimenpide 2 - Selvitys Kangasalan hulevesikuormituksesta Kaukajärveen ja Pitkäjärveen -   
asemakaavoitus ja kokonaishulevesikuormat sademäärien ja TIA-alueiden kasvaessa   
Talkootyö: kansalaishavainnointi maastossa  
 

 

 

 Toimenpide 1: sedimenttitutkimus ja jatko   sivut 2-3 

 Toimenpide 2: Kangasalan hulevesikuormituksesta  sivut 4-7 

    

Sedimenttitutkimuksen näytteenottopaikka.                                  https://www.facebook.com/vehmaisten.osakaskunta/ 

         https://www.facebook.com/vehmaisten.osakaskunta/ 
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Toimenpide 1 - Sedimenttitutkimus,  raporttianalyysia ja artikkeli Vehmaisten Sanomat 2 2025 
 

. 
Sedimenttitutkimuksen raportti saatiin lokakuun alussa sekä loppulasku 5114,13 e.  4. Tampereen kau-
pungin, Kati Skipparin kanssa sovittiin maksatuksen ensikierroksesta viisastuneena, että lasku 1500 e sis 
alv 25,5 % meni KVVY:ltä suoraan kaupungille ja meille tuli maksettavaksi loppulasku 3 614,13  e sisältä-
en arvonlisäveron. 
 
Koska raportti tuli syksyllä lokakuun alusta, hoitokunta päätti, että sedimenttitutkimuksesta ja huleve-
siasioista järjestetään alkuvuonna 2026 asiantuntijaseminaari, jonka paikkana olisi Vehmaisten koulun 
ruokala. 
 
Raportti toimitettiin Tampereen kaupungin vt. ympäristöjohtaja Kati Skipparille ja suunnittelija Mimmi 
Virtaselle heti sen saavuttua lyhyellä pikalukukommentein: 
• ainakin piilevien diversiteetti on laskenut 
• ylin 0-5 cm edustaa vuosia 2000-2023 - nykyajan neljännesvuosisata 
• seuraava 7-9 om vuosia 1960-1980 -  Kaukajärven rakentamisen aikaa 
• alin 38-40 cm on alin kerros, ihmistoiminnan vaikutukset järveen vielä vähäiset 
• planktisten piilevien määrä lisääntynyt 
• PH, emäksisyys lisääntynyt 
• Järveä voidaan piilevätulosten perusteella pitää rehevänä 
 
Markku Niemisen talkootyö sedimenttitutkimuksen raportin perehtymiseen ja artikkelin kirjoittamiseen 
oli yhteensä 7 tuntia. 
 
Liutunlahden koe-erää ei tutkittu, mutta valumat tiivistysrakennetun Mannakorven ja Lemettyn alueelta 
kuormittavat Kaukajärveä Vatialan osayleiskaava-alueella. 
 
Erityisesti Liutunlahtea ajatellen, pyysin Kangasalan kaupungin tekniseltä toimistolta, että sieltä toimi-
tettaisiin katsaus kuinka Vatialan osayleiskaava-alueen TIA-%-arvon ovat kehittyneet. Lisäksi pyysin, että 
olisi hyvä saada tietoa myös TIA-arvojen kasvusta Kaukajärven valuma-alueelle Mannakorvelta ja Le-
mettystä. Tekninen toimisto totesi, että näitä tietoja ei saatu kaavoituksesta.  
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Toimenpide 2 - Selvitys Kangasalan hulevesikuormituksesta Kaukajärveen ja Pitkäjärveen — asemakaavoitus ja kokonais-
hulevesikuormat sademäärien ja TIA-alueiden kasvaessa   
Talkootyö: kansalaishavainnointi maastossa, kaava-aineiston keruu ja tiedotus 
 
Tilaisuuksia ja seuranta 
30.3.2025 järjestettiin kuntavaalilaukaus Kahvilta Tyynen remontin keskella ja aiheena oli 
erityiseti Ilkon säilyttäminen. Muita tilaisuuksia Ilkossa  aloittaneessa Kahvila Tyynessä ja 
Tyynelässä oli sittemmin useita. 
 
Talkootekijöitä ja –tunteja on enemmän kuin budjetoitu, koska paikallisessa väestössä mo-
net ovat kiinnostuneet tilanteen seurannasta luonnossa, kuten Ilkontien hulevesijärjestel-
män putken pää pitkäjärvessä, Suoramalta ja kauempaa tulevat hulevedet Kuuselantien 
pohjoispäässä suoraan rinnettä alas Pitkäjärveen. Erityistä huolta herättää nyt tiivistysra-
kennetun Mannakorven sekä uuden Lemettyn alueen kuormitus, joka tulee Vatialan yleis-
kaava-alueelle Liutun lahden kainaloon Kangaslantien vieressä. 
 
Kangasala haluaa edelleen voimakkaasti rakentaa Ilkossa. 10.11.2025 valtuustossa hyväk-
syttiin kaavamuutos Ilkontie 875, Tampereen evlut seurakuntayhtymän omistamassa 
korttelissa. Tästä tullenee valitus Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen. 
 
Ilkon seurakuntakeskuksen kaavasta on lukuisia mielipiteitä somessa Facebookissa ja In-
stagramissa: Pelastetaan Pitkäjärvi ja Pelastetaan Kaukajärvi. Tässä poimintoja lehdistä. 
Erityisesti Kangasalan Sanomien 5.11.2025 printissä. Kangasalan kuntalaisfoorumi osoittau-
tui kaavaesityksen kannattajaksi moderaattoreiden erikoisin toimenpitein. 
 
Koko Koillisviesti 2025 netissä:  
https://www.vehmainen.fi/uutiset/vehmaisten-sanomat-1-2025-sukelsi-j/ 
 
4.11.2025 Mielipide 
Mielipide: Tietoa Ilkon hulevesistä – Onko tämä disinformaatiota? 
https://kangasalansanomat.fi/mielipide-tietoa-ilkon-hulevesista-onko-tama-muka-
disinformaatiota/ 
Lukuisa määrä Ilkon kaavaan liittyviä mielipiteitä esimerkiksi 5.11.2025 printissä ja 
päätöksestä 12.11.2025 
 
Aamulehti  
17.1.2025 Lukijalta 
Kaukajärvi–Pitkäjärvi-vesistöalueen kaavoitusvaikutuksista hule- sekä pohjavesien 
hallinnassa Kangasalan Ilkossa tarvitaan katselmus 
https://www.aamulehti.fi/lukijalta/art-2000010969722.html 
21.8.2025 Artikkeli 
”Kangasalan Kolin” tulevaisuus huolestuttaa – Asukkaat hämmästelevät suunnitel-
mia alueella 
www.aamulehti.fi/pirkanmaa/art-2000011437585.html 
12.11.2025 Artikkeli 
Kangasalan valtuusto hyväksyi kiistanalaisen kaava-muutoksen – kerrostalot nou-
sevat ranta-maisemiin 
https://www.aamulehti.fi/pirkanmaa/art-2000011624825.html 
 
 

Lehti-ilmoitus ja WEB-ilmoitus 

https://www.vehmainen.fi/uutiset/vehmaisten-sanomat-1-2025-sukelsi-j/
https://kangasalansanomat.fi/mielipide-tietoa-ilkon-hulevesista-onko-tama-muka-disinformaatiota/
https://kangasalansanomat.fi/mielipide-tietoa-ilkon-hulevesista-onko-tama-muka-disinformaatiota/
https://www.aamulehti.fi/lukijalta/art-2000010969722.html
http://www.aamulehti.fi/pirkanmaa/art-2000011437585.html
https://www.aamulehti.fi/pirkanmaa/art-2000011624825.html
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Toimenpide 2: Kaavatarkastelua Ilkon Leirikeskus 
Purkuputket A—B—C tulvavirtauksessa eroosiovaara  
Merkittävässä kalliorinteessä 
 

Otteita mielipidekirjoituksesta, Sirpa Kuusela KS 5.11.2025 
”Kaupungin ympäristönsuojelu esitti myös, että hulevesien mitoituksessa voisi käyttää toista, vaativampaa lähtöparametria. 
Mutta ei – kaavaehdotuksen laskentatapa tuottaa 10 minuutin mitoitussateella (1/5a, 150 l/s*ha) noin 100 m³ vettä hehtaarille. 
Jos sade kestää puoli tuntia, määrä kasvaa noin 300 m³:iin. Näistä arvoista puuttuu vielä +20 % saderiskin kasvun huomioiminen. 
Viivytystilavuus on 23 m³, mikä on selvästi pienempi kuin alueella muodostuvan huleveden määrä. Tulva- ja eroosioriski on siten 
ilmeinen.” 
 
”Alueella esiintyy pohjaveden virtausta laajalta alueelta pohjoisesta. Kreaten laatimassa Ilkontien perusparannuksen selvitykses-
sä todettiin, että alueella on huomioitava korkealla oleva pohjavesi. Viime heinäkuun hellejakso osoitti saman: lammen veden-
pinta pysyi vakaana ja padolta kuului virtausta.” 
”Lammen tilan varmistamiseksi ei ole tarvetta rakentaa kerrostaloja ja parkkipaikkoja. Olen vertaillut kaavaehdotuksen vuoden 
2023 ja 2025 hulevesiselvityksiä. Laskentaparametrit ja tulokset ovat täsmälleen samat. Ainoa muutos on lähde-sanan poistami-
nen tekstissä.” 
 
”Vatialan osayleiskaavan hulevesiselvitykset (FCG 2010 ja 2013) perustuivat tuoreisiin hulevesien hallinnan tutkimuksiin ja ohjei-
siin maankäytössä. Laskennan taustalla käytettiin RATU-tutkimusta Rankkasateet ja taajamatulvat (Suomen ympäristö 31/2008). 
Nykyinen kaavaehdotus perustuu siis lähes 20 vuotta vanhoihin sadantatietoihin, vaikka Kuntaliitto suositti jo vuonna 2012 sa-
dearvojen korottamista vähintään 20 prosentilla. ” 
 
”Hulevesien hallinta on keskeinen osa vastuullista kaavoitusta. Erityisen tärkeää se on uusien ja tiivistyvien kaupunginosien ku-
ten nauhataajaman kohdalla. Ilkossa ja Liutussa hulevedet kulkeutuvat Kaukajärvi-Pitkäjärvi-vesistöön.” 
”Huolelliset viivytykset ja suodatukset varjelevat vesistöämme. Siksi on tärkeää, että tutkimukset ja suositukset otetaan vakavas-
ti, ennen kuin luonnonvedet ja pohjavesivirrat vaarantuvat peruuttamattomasti.” 
 
Ilkon hulevesilaskelmat on tehnyt Sitowise Jatke Pirkanmaa Oy:n tilauksesta. Vastineraportin mukaan Kangasalan kaupungin 
omat asiantuntijaorganisaatiot, samoin ELY-keskus ja lukuisat muut palautteen antajat totesivat, että viivytyksen varautumista 
on lisättävä. Näillä lausunnoilla tai Vatialan osayleiskaavan 1 m3/100 m2 vetttä läpäisemätöntä pintaa kohti tehdyillä suosituksil-
la ei ollut mitään merkitystä, vaan kaavoitus esitti ja valtuusto hyväksyi 0,5 kuution viivytyksen. 
 
Nykyinen, lähes kahden hehtaarin laajuinen, kasvipeitteinen ja vettä hyvin läpäisevä alue supistuu rakentamisen myötä huo-
mattavasti – viivyttävää metsää ei enää ole paljoa jäljellä. Ylivuotoputket alas suojeltuun kalliorinteeseen (A–B–C) ovat huleve-
sien hallinnassa viimeinen keino. Viivytyksen epäonnistuminen mahdollistaa tulvan ja eroosion suojeltuihin rinteisiin. 
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Koillisviesti maaliskuu 2025. Jutulle löytyi ehdokkaita 
allekirjoittajiksi kuntavaalien alla. 



Vehmaisten osakaskunta, hoitokunta                                      Raportti PIRELY/13932/2023                         14.11.2025      7/7 
Kaukajärvi-Pitkäjärvi kaavoituksen, rakentamisen  
ja ilmaston muutoksessa  

 

 

Pelastakaa Kaukajärvi ry PKRY 
Kaukajärviseura ry 
Pelastetaan Pitkäjärvi –työryhmä PP-ryhmä 
Tampereen Vehmainen Seura ry 
Kaukajärviseura ry 
Leinolan Omakotiyhdistys ry 
Vatialan Kyläyhdistys ry 
Messukylän Omakotiyhdistys ry 
 

Kangasalan viranomaisyhteydet: 
Kangasalan Infra ja rakennusvalvonta 
Kangasalan kaavoitus 
Tampereen kaupungin yhteydet: 
Ympäristö, Kati Skippari ja Mimmi Virtanen 
Tampereen kaupunki, ympäristönsuojelu 
Ekokumppanit Oy 
ELY-keskus 
Maakuntaliitto 

Kaavat: maakuntakaava (2017 sekä vaihemaakuntakaava Energia ja elonkirjo 2025) perehdyttiin määräyksiin kos-
kien Ilkkoa ja ge-2 –valtakunnallisesti merkittävä kallio (kaupungin kaava merkintä on ge-1). Olisi hyvä tässä vai-
heessa ollut muuttaa kaavamerkintä vastaavaksi kuin maakuntakaavassa, koska ge-1-merkinnällä on siellä eri 
merkitys.   
 
Vatialan osayleiskaava (2014), kaavamerkinnän hulevesisuositukset—1 m3/100 m2 ja Kuntaliiton v. 2012 esitys 
+20 %  viivytysvarauksen lisäyksestä. Huomiota myös ”Rankkasateet ja taajamatulvat (Suomen ympäristö 
31/2008)”, jonka  taulukon parametreihin Ilkon laskelmat perustuvat—eli liki 20 vuotta vanhoihin sadantatietoi-
hin. 
 
Kaavamuutosehdotus 875 Ilkon seurakuntakeskuksesta hulevesien osalta ei ole muuttunut kuin yhden sanan 
vuosien 2023 ja 2025 välillä. Vuoden 2021 kaavan palautteessa ELY-lausuma hulevesistä puuttui, koska suunnitel-
maa ei ollut. En ole saanut tietooni, onko Kangasalan kaupungin ja ELY:n välillä ollut viranomaisneuvotteluja. 
ELY:n palautetta ei ole kuultu. 
 
Tutkittavana olivat asemakaavat Ilkon valmisteilla  olevan kaavan (875) lisäksi: 
 
Erityisesti voimassa olevan kaavan 753 kohdalla (vahvistettu 2017) on selvinnyt, että luontoselvitys samoin kuin 
hulevesiselvitys puuttuvat ja että alueella on allikkolähde (SLL, Pirkanmaan piiri). 
 
Saarenmaan osayleiskaavalinjaukset ovat näköjään myös niin, että minimimäärityksillä jotakuinkin mennään ja 
hulevesiasia kaadetaan asemakaavoituksen harteille. Asianmukaiset, riittävät  varaukset näyttävät puuttuvan. 
Erityishuomiota tulisi kiinnittää Tampereen vesihuoltoon: Tampere ottaa pintavettä Roineesta vajaan kilometrin 
etäisyydellä hulevesien pääpurkusuunnalta ja sama asia on Aakkulanharjun pohjavedenottamolla, jonne ohjautuu 
Ilkon alueelta pohjavesiä. Tätä, että siellä olisi merkittäviä pohjavesiä vähätellään ja että niillä olisi vaikutusta kau-
as Kaukajärven länsipäähän. On muistettava, että Kaukajärvi-Pitkäjärvi-vesistön vedensaanti on pääosin huleve-
sien ja valuma-alueiden pohjavesien varassa. Kesäkuun valtuustossa Jari Markkisen aloitekeskustelussa todettiin, 
ettei vuoden 2021 aloitteiden mukainen yhteistyö Kaukajärven hulevesien hallintaan ole käynnistynyt,  koska 
Tampereen kaupungista ei ole otettu yhteyttä? Uuden täydennysrakennetun Mannakorpi-Lemetty-alueen huleve-
det Kiveliön ja Holvastin yhteisvaikutuksiin Liutunlahteen tulee paneutua. 
 
Lähteinä ovat olleet myös: 
Kangasalan hulevesiohjelma 2023 sekä Kangasalan Rakennusjärjestys 2025 
Tampereen hulevesiohjelma ja valuma-alueselvitys 2023-2030 
Tampereen ja Kangasalan valuma-alueet Liutunlahteen 
 
Alueen kaavoja: 

Yhteistyötahoja, kirjeenvaihtoa ja puhelinsoittoja 

Vuodelle 2025 aikana 

698 Liuttu 
850 Pitkäjärvi, Ilkko, hylätty 
618 Pitkäjärvi, Ilkko 
875 Pitkäjärvi, Ilkon kk 
753 Pitkäjärvi, Ilkko 
813 Pitkäjärvi, Ilkko 

894 Mäkirinteen kaava 
-Lentolan hulevesiselvitys 2012 
821 Ilkko, Pälvitie ym. 
893, Ilkko, Varikontie  
861 Kuuselantie Saarenmaan alue 
Ja viimeiseksi Saarenmaan osayleiskaava 


